
Od: (ENVIHELP)
Komu: info@envigroup.cz
Predmet: [EHD] Uzavrení dotazu: (HELPDESK-40665) Cinnosti pro IRZ
Datum: ctvrtek 18. cervna 2020 13:29:17

Toto je automaticky generovaná notifikace o zmene stavu vašeho dotazu zadaného do systému EnviHELP.
Na tuto zprávu neodpovídejte.
---------------------------------------

Název dotazu:
        Cinnosti pro IRZ

Rešení dotazu:
Vážený pane inženýre,
v reakci na Váš dotaz zaslaný prostrednictvím služby EnviHELP dne 2. brezna 2020, který se týká ujasnení
povinností provozovatelu vzhledem k Integrovanému registru znecištování životního prostredí (dále jen „IRZ"),
Vám sdeluji následující:

Váš dotaz zní, zda se povinnost podávat hlášení do IRZ vztahuje na výrobu krmných smesí, které prekracují
hodnotu uvedenou v príloze zákona c. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znecištování životního prostredí a
integrovaném systému plnení ohlašovacích povinností v oblasti životního prostredí a o zmene nekterých
zákonu, ve znení pozdejších predpisu (dále jen „zákon o IRZ").

U výroby krmných smesí je relavantní cinnost uvedená v bode 8 prílohy k zákonu o IRZ „Výroba
prumyslových krmiv ze surovin živocišného puvodu o výrobní kapacite do 75 tun hotových produktu denne"
resp. „Výroba prumyslových krmiv ze surovin rostlinného puvodu o výrobní kapacite do 300 tun hotových
produktu denne (v prumeru za ctvrtletí)".

Výše uvedená kategorie v príloze k zákonu o IRZ je limitována prahovými hodnotami
-       u výroby prumyslových krmiv ze surovin živocišného puvodu výrobní kapacitou do 75 tun hotových
produktu denne
-       u výroby prumyslových krmiv ze surovin rostlinného puvodu výrobní kapacitou do 300 tun hotových
produktu denne (v prumeru za ctvrtletí).

K temto limitujícím hodnotám (daným v príloze k zákonu o IRZ) je nutné doplnit, že na jejich horní hranici
navazuje spodní limitní hodnota v príloze c. I k narízení o E-PRTR cinnosti „8 - Živocišné a rostlinné produkty
z odvetví potravin a nápoju".

V této souvislosti je nutné si uvedomit, že v dobe vydání narízení Evropského parlamentu ES c. 166/2006 ze
dne 18. ledna 2006, kterým se zrizuje evropský registr úniku a prenosu znecištujících látek byla v úcinnosti
smernice 96/61/ES o integrované prevenci a omezování znecištení. Ani v jednom z techto predpisu není
rozlišena výroba krmiv od výroby potravin, nicméne podle podkladových materiálu Evropské komise bylo
nutné relevantní kategorii prumyslové cinnosti vztahovat na oboje. Pozdejší úprava ve smernici 2010/75/EU o
prumyslových emisích byla primárne vynucena tlakem nekterých clenských státu, kde použití pouze jednoho
termínu v prekladu smernice do jiného jazyka než anglictiny vedlo k významným výkladovým problémum.
Uvedené podporuje také skutecnost, že se jedná o obdobnou technologii se srovnatelnými emisemi a výroba
krmiv je z hlediska BAT zahrnuta v provádecím rozhodnutí EU 2019/2031 ze dne 12. listopadu 2019, kterým se
stanoví závery o nejlepších dostupných technikách (BAT) podle smernice Evropského parlamentu a Rady
2010/75/EU pro prumysl potravin, nápoju a mléka.

Z výše uvedeného vyplývá, že zarízení, na které se dotazujete, je uvedené mezi cinnostmi príloze c. I k narízení
o E-PRTR, proto je nutné se problematikou IRZ zabývat a v prípade prekrocení príslušných prahových hodnot
pro množství úniku/prenosu dle ust. § 3 odst. 1 zákona o IRZ také ohlásit do IRZ.

S pozdravem
odbor posuzování vlivu na životní prostredí a integrované prevence
MŽP

mailto:neodpovidat@helpdesk.cenia.cz
mailto:info@envigroup.cz


Typ notifikace:
        Dotaz v EnviHELP uzavren

Identifikátor dotazu:
        HELPDESK-40665
       
Prubeh rešení dotazu mužete sledovat zde:      
        https://helpdesk.cenia.cz/helpdesk/showissue/?issueid=HELPDESK-40665&senderid=email

-----------------------------------------
EnviHELP
http://helpdesk.cenia.cz

-----------------------------------------
Informace ve zpráve obsažené jsou pouze informativního charakteru.
Environmentální helpdesk nenese žádnou právní odpovednost ani odpovednost za správnost a úplnost obsahu
této zprávy.
Tato zpráva, vcetne souboru prenášených s ní, jsou duverné a urcené výhradne pro použití osobe, které je
odpoved urcena.

https://helpdesk.cenia.cz/helpdesk/showissue/?issueid=HELPDESK-40665&senderid=email
http://helpdesk.cenia.cz/

